
58  diário oficial Nº 34.614 Sexta-feira, 18 DE JUNHO DE 2021

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 134 DE 18 DE MAIO DE 2021–GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”,  usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o Art. 95 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/494319– CPC/RC.
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão à servidora ANA CLAUDIA MELO MACEDO, ma-
trícula nº 54182353/2, ocupante do cargo de Perito Criminal, lotada neste 
CPC “RC”, Licença para Atividade Classista, no período de 06.05.2021 a 
31.12.2022.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 18 de Maio de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 668552
LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 236 DE 17/06/2021-DAF
SERVIDOR: ALODIO GUILHERME ROCHA MAC CULLOCH
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5479266/1
PERÍODO: 13.06.2021 a 20.06.2021

Protocolo: 668750

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº237 DE 17/06/2021-DAF
SERVIDOR: JADIR ATAÍDE DOS SANTOS
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5325013/1
PERÍODO:01.07.2021 a 30.07.2021
TRIÊNIO:04.06.2010 a 03.06.2013

Protocolo: 668749

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 216 DE 11/06/2021 – DAF
SERVIDOR: DURVAL PONTES FERREIRA
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5187990/2
PERÍODO: 01.04.2021 à 10.04.2021

PORTARIA Nº 217 DE 11/06/2021 – DAF
SERVIDOR: ALLAN KNIO LUZ NAVARRO DE SOUSA
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias MATRÍCULA: 54187991/2
PERÍODO: 10.05.2021 à 16.05.2021

PORTARIA Nº 221 DE 14/06/2021 – DAF
SERVIDOR: FABIANO BATISTA DO COUTO
CARGO: Perito Médico Legista MATRÍCULA: 57188374/2
PERÍODO: 02.03.2021 à 16.03.2021.

PORTARIA Nº 222 DE 14/06/2021 – DAF
SERVIDOR: HELIO ROBERTO GONÇALVES
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5745756/2
PERÍODO: 10.12.2020 à 19.12.2020.

PORTARIA Nº 223 DE 14/06/2021 – DAF
SERVIDOR: JOSÉ MARIA DOS SANTOS FERNANDES
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5233020/1
PERÍODO: 01.04.2021 à 22.05.2021

PORTARIA Nº 224 DE 15/06/2021 – DAF
SERVIDOR: JOSÉ DOS SANTOS CORDEIRO FILHO
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA: 5843480/1
PERÍODO: 15.02.2021 à 18.02.2021.

Protocolo: 668831

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 168 DE 16 DE JUNHO DE 2021 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o 
Processo n°2021/622050.
R E S O L V E:
Designar, Interinamente, a servidora MÁRCIA DE NAZARÉ BARBOSA DE 
SÁ, Perito Criminal - Gerente do Núcleo de Engenharia Aplicada, matrícula 

n° 5130204/2, para responder pela Coordenação de Engenharia Legal  , 
GEP-DAS-011.4, no período de 01 a 15.06.2021, no impedimento do titular 
do cargo.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 16 de Junho de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 668704

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PORTARIA N° 166/21-GAB/DGCPCRC DE 15 DE JUNHO DE 2021.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2021/292810;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91 de 28.09.91, 
que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade temporá-
ria de excepcional interesse público.
R E S O L V E: ADITIVAR, por tempo determinado, o contrato temporário 
dos profissionais abaixo, para exercerem funções neste Centro de Perícias 
Cientifica.
Período 01.02.2021 a 31.12.2021.
JOICE LEMOS TRINDADE – Auxiliar Operacional
Período 06.02.2021 a 31.12.2021.
JACKLINE QUADROS DOS SANTOS – Auxiliar Operacional
Período 01.03.2021 a 31.12.2021.
IZABELA PINHEIRO BEZERRIL – Auxiliar Operacional
Período 20.03.2021 a 31.12.2021.
CLARICE DOS SANTOS GURGEL - Auxiliar Operacional
VITOR AUGUSTO CUNHA DE SOUZA - Auxiliar Operacional
Período 01.04.2021 a 31.12.2021.
PRISCILA PASSOS DA COSTA – Auxiliar Operacional
Período 02.05.2021 a 31.12.2021.
ALINE WANESSA COSENZA PEREIRA - Auxiliar Operacional
ANTONIO MILTON BRITO LOBAO - Perito Médico Legista
CLAÚDIO JUNIOR CARVALHO - Auxiliar Técnico de Perícias
CLEA DO SOCORRO ALVES COSTA - Auxiliar Operacional
CRISTIANE LIMA RIBEIRO - Auxiliar Técnico de Perícias
DANILO MAGALHAES REZEGUE - Perito Médico Legista
EDMILSON LOPES CABRAL - Auxiliar Operacional
ELIAB HARNON DE SOUSA PEREIRA- Auxiliar Técnico de Perícias
ELIEL MIGLIO MAIA – Motorista
FREDSON DA SILVA ALBUQUERQUE – Motorista
GILSON RIBEIRO MAGALHAES – Motorista
HALEN OHANA DA ROCHA XAVIER - Auxiliar Operacional
RAISSA PEREIRA DE TOMMASO - Perito Médico Legista
RAPHAEL POLAMARES JACOBS - Perito Médico Legista
SILVIO ROSARIO XAVIER JUNIOR - Auxiliar Técnico de Perícias
TATIANE CALABRIA COELHO - Perito Médico Legista
VITOR LEONARDO DE LUCENA SOUZA – Motorista
WAGNER DE SOUSA SOSINHO - Auxiliar Técnico de Perícias
Período 06.05.2021 a 31.12.2021.
RENATO CAVALCANTE OLIVEIRA – Motorista
Período 15.05.2021 a 31.12.2021.
THADEU IVSON ALBUQUERQUE OLIVEIRA - Auxiliar Técnico de Perícias
Período 02.06.2021 a 31.12.2021
JOSE ROBERTO NUNES SEGUINS GOMES – Perito Médico Legista
FABRICIO LUIS ALVES DE SOUSA - Auxiliar Operacional
HUGO DANIEL SOUSA NOGUEIRA - Auxiliar Operacional
JEANDERSON CARLOS BRITO DOS SANTOS - Auxiliar Operacional
JORGE LUIS DE OLIVEIRA MOREIRA - Auxiliar Operacional
MARCIA CHAVES SOUZA - Auxiliar Operacional
MARINALDO OLIVEIRA SANTANA - Auxiliar Operacional
MAURO SANTOS DE ARAUJO - Auxiliar Operacional
ALEXANDRE REIS DE OLIVEIRA - Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS ANTONIO DE SOUSA - Auxiliar Operacional
DAYSE MARIA DO ESPIRITO SANTO SILVA - Auxiliar Técnico de Perícias
ODETE MARIA RODRIGUES DA SILVA - Motorista
JONATAS PORTILHO DE MELO - Motorista
ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA - Motorista
FRANCISCO ITALO CASTELO DIAS - Motorista
LEIDIANE FERREIRA MACIEL - Auxiliar Técnico de Perícias
MARIA GRACIETE DE AVELAR BECKMAN - Auxiliar Operacional
MILKA LOPES CARDOSO RAIOL - Auxiliar Operacional
RITA DO SOCORRO DA COSTA SOUZA - Auxiliar Operacional
ROSICLEIA GOMES DE SOUSA - Auxiliar Operacional
RITA DE CASSIA BATISTA ALBUQUERQUE - Auxiliar Técnico de Perícias
ERICKSON MELO CHAGAS - Auxiliar Operacional
RODRIGO FELIZ CAVALCANTE - Técnico em Gestão de Informática
DURVAL SANTANA CORDEIRO FILHO – Auxiliar Operacional


